

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 53,313,969 | 固定負債 | 18,638,243 |
| 有形固定資産 | 49,815,974 | 地方債等 | 16,420,277 |
| 事業用資産 | 18,818,392 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 6,648,273 | 退職手当引当金 | 1,556,741 |
| 立木竹 | 1,477,285 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 29,937,004 | その他 | 661,225 |
| 建物減価償却累計額 | △ 20,177,086 | 流動負債 | 2,065,212 |
| 工作物 | 2,254,243 | 1年内償還予定地方債等 | 1,840,040 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,329,393 | 未払金 | - |
| 船舶 | 12,740 | 未払費用 | 17,783 |
| 船舶減価償却累計額 | △ 4,674 | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 171,033 |
| 航空機 | - | 預り金 | 26,142 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 10,213 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 20,703,454 |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | 30,372,158 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 1,702,335 | 固定資産等形成分 | 60,168,913 |
| 建物 | 2,896,691 | 余剰分(不足分) | △ 19,275,794 |
| 建物減価償却累計額 | △ 2,283,547 | 他団体出資等分 | - |
| 工作物 | 75,522,128 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 47,724,269 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 258,819 | | |
| 物品 | 1,970,611 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,345,186 | | |
| 無形固定資産 | 7,726 | | |
| ソフトウェア | 7,601 | | |
| その他 | 125 | | |
| 投資その他の資産 | 3,490,268 | | |
| 投資及び出資金 | 90,583 | | |
| 有価証券 | 52,914 | | |
| 出資金 | 37,669 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 813,733 | | |
| 長期貸付金 | 148,041 | | |
| 基金 | 2,461,279 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,461,279 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 23,367 | | |
| 流動資産 | 8,282,605 | | |
| 現金預金 | 1,313,001 | | |
| 未収金 | 120,117 | | |
| 短期貸付金 | 8,915 | | |
| 基金 | 6,846,029 | | |
| 財政調整基金 | 5,902,167 | | |
| 減債基金 | 943,862 | | |
| 棚卸資産 | 2,356 | | |
| その他 | 220 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 8,033 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 61,596,573 | 純資産合計 | 40,893,119 |
| | | 負債及び純資産合計 | 61,596,573 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 21,483,823 |
| 業務費用 | 8,097,541 |
| 人件費 | 2,315,131 |
| 職員給与費 | 1,888,220 |
| 賞与等引当金繰入額 | 171,033 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 255,877 |
| 物件費等 | 5,217,674 |
| 物件費 | 2,053,490 |
| 維持補修費 | 789,910 |
| 減価償却費 | 2,245,854 |
| その他 | 128,420 |
| その他の業務費用 | 564,736 |
| 支払利息 | 122,494 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 23,652 |
| その他 | 418,590 |
| 移転費用 | 13,386,282 |
| 補助金等 | 2,613,260 |
| 社会保障給付 | 10,752,190 |
| その他 | 20,833 |
| 経常収益 | 929,540 |
| 使用料及び手数料 | 516,350 |
| その他 | 413,190 |
| 純経常行政コスト | 20,554,283 |
| 臨時損失 | 169,032 |
| 災害復旧事業費 | 147,123 |
| 資産除売却損 | 21,409 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 500 |
| 臨時利益 | 3,753 |
| 資産売却益 | - |
| その他 | 3,753 |
| 純行政コスト | 20,719,562 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 41,780,158 | 61,823,932 | △ 20,043,774 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 20,719,562 | | △ 20,719,562 | |
| 財源 | 19,731,415 | | 19,731,415 | - |
| 税金等 | 11,841,797 | | 11,841,797 | |
| 国県等補助金 | 7,889,618 | | 7,889,618 | |
| 本年度差額 | △ 988,147 | | △ 988,147 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △ 1,724,163 | 1,724,163 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 561,192 | △ 561,192 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,291,179 | 2,291,179 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 813,630 | △ 813,630 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 807,806 | 807,806 | |
| 資産評価差額 | △ 1,893 | △ 1,893 | | |
| 無償所管換等 | 73,044 | 73,044 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | 29,957 | △ 2,008 | 31,965 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 887,039 | △ 1,655,019 | 767,980 | - |
| 本年度末純資産残高 | 40,893,119 | 60,168,913 | △ 19,275,794 | - |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 19,220,440 |
| 業務費用支出 | 5,834,158 |
| 人件費支出 | 2,307,756 |
| 物件費等支出 | 2,985,318 |
| 支払利息支出 | 122,494 |
| その他の支出 | 418,590 |
| 移転費用支出 | 13,386,282 |
| 補助金等支出 | 2,613,260 |
| 社会保障給付支出 | 10,752,190 |
| その他の支出 | 20,833 |
| 業務収入 | 19,852,486 |
| 税込等収入 | 11,840,566 |
| 国県等補助金収入 | 7,159,861 |
| 使用料及び手数料収入 | 519,695 |
| その他の収入 | 332,364 |
| 臨時支出 | 147,123 |
| 災害復旧事業費支出 | 147,123 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 568,674 |
| 業務活動収支 | 1,053,597 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,240,372 |
| 公共施設等整備費支出 | 519,142 |
| 基金積立金支出 | 697,710 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 23,520 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 884,097 |
| 国県等補助金収入 | 124,517 |
| 基金取崩収入 | 686,735 |
| 貸付金元金回収収入 | 7,497 |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | 65,349 |
| 投資活動収支 | △ 356,275 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,823,949 |
| 地方債等償還支出 | 1,815,567 |
| その他の支出 | 8,382 |
| 財務活動収入 | 1,266,631 |
| 地方債等発行収入 | 1,251,380 |
| その他の収入 | 15,251 |
| 財務活動収支 | △ 557,318 |
| 本年度資金収支額 | 140,003 |
| 前年度末資金残高 | 1,146,856 |
| 本年度末資金残高 | 1,286,859 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 14,669 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 11,473 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 26,142 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,313,001 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。